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VÊ každýÊ časÊ seÊ vÊ DuchuÊ svatémÊmodleteÊ aÊproste,Ê bděteÊ naÊ
modlitbáchÊaÊvytrvaleÊseÊpřimlouvejteÊzaÊvšechnyÊbratry…Ê 

EfezskýmÊ6:18 

 

MilíÊbratři,ÊmiléÊsestry. 
 
Každý rok si na Nový rok vybereme verš, aby nás provázel a po-
vzbuzoval v nadcházejícím roce. Pamatujete si ten svůj, který 
jste si vytáhli pro rok 2024? Já ano. Občas se k němu vracím. 
Dala jsem si ho na nástěnku, kterou mám u křesla, kde nejčastěji 
sedávám. Několikrát za rok jsem se jím nechala oslovit a povzbu-
dit znovu a znovu.  
 A pamatujete si verš, který byl vytažen pro náš sbor? Náš 
kazatel na něj i kázal. Je pravda, že je to už hodně dávno a já si 
už to kázání vůbec nepamatuji. Ani verš jsem si nepamatovala. 
Naštěstí Štefan dal všechny verše vytažené pro náš sbor na ná-
stěnku a tak jsem si ho mohla připomenout. Je to verš, který je 
záhlaví tohoto úvodníku. Je to verš, který nás vybízí k modlitbám 
a přímluvám. A tak mě to vede k zamyšlení nad tím, jak jsme na 
tom v této otázce jako sbor.  
 Paradoxně jsme v dubnu ukončili pravidelné modlitební 
setkání, které se konalo v neděli před bohoslužbami. V podstatě 
pro nezájem. Což působí nesmírně smutným dojmem. Biblický 
verš pro sbor nás vyzývá k  modlitbám a my ukončíme pravidelná 
modlitební setkání?!? 
 Ale nebojte, nejsme na tom tak špatně, jak to na první po-
hled může vypadat. Přestože jsme netušili jaký verš má být vyta-
žen pro náš sbor na rok 2024, jsme se již v prosinci roku 2023 
jako staršovstvo rozhodli začít od nového roku scházet každý mě-
síc k modlitbám a to díky neustálému povzbuzování a naléhání 
bratra Štefana.  
 Možná podobně začaly modlitby a chvály ležet na srdci ve-
dení mládeže a tak se mládežníci rozhodli začít s večery chval, 
které se ustálily na prvním pátku v měsíci.  
 Tak jsme sice ukončili jedno setkávání, ale jiná začala a 
získala si oblibu. Neznamená to ale, že jsme vyčerpali všechny 
možnosti a není nic dalšího. Naopak.  
 Tento rok Výkonný výbor přišel s myšlenkou 40ti denního 
modlitebního řetězu za misijní směřování sborů BJB. K modlitbám 
jsou zváni jednotlivci, rodiny, skupinky i každý sbor. Začíná se 
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1.1.2025. Náš bratr kazatel nás nechal napsat na 3. a 14.1. a 
7.2. Jsou to dny večerů chval a rozhovorů nad Biblí.  
 Tím, že končí rok 2024, nepřestává platit verš, který jsme 
si vytáhli pro ten rok. Boží slovo je platné navěky. A díky Bohu a 
Výkonnému výboru máme další příležitost k modlitbám. Pokud 
byste se chtěli zapojit do tohoto modlitebního řetězu i jako jed-
notlivci nebo skupiny, můžete tak učinit na: 
 
https://tinyurl.com/chcisemodlit 
 
A na tomto odkazu můžete zjistit, kdo se kdy modlí nebo si vy-
brat den, kde není třeba moc lidí a tak podpořit modlitby v daný 
den: 
 
https://tinyurl.com/40dnimodliteb. 
 
Přestože se posouváme do dalšího roku a vytáhneme si nový 
verš, který nás bude nějak směřovat či povzbuzovat, máme 
hned na začátku roku ještě jednu příležitost modlitbám a záro-
veň i setkávání se sourozenci z jiných sborů BJB či jiných deno-
minací. Tou příležitostí je Alianční týden modliteb, který proběh-
ne od 5.-12.1.2025. Každý rok jsou setkání propojena biblickými 
zamyšleními na různá témata. Letos to jsou Ježíšova podoben-
ství. Zde je upoutávka od tajemníka České evangelikální aliance, 
která s myšlenkou přišla a již několik let připravuje materiály pro 
tato setkání a tak církve povzbuzuje k modlitbám, ale i společné-
mu setkávání: 
 
 
JežíšovaÊpodobenstvíÊ 
 
KdosiÊřekl,ÊžeÊjsmeÊvšichniÊtvořeniÊpříběhyÊaÊoÊJežíšovýchÊpříbězíchÊ
toÊplatíÊdvojnásob.ÊJežíšovaÊpodobenstvíÊdodnesÊnepřestávajíÊ inspi-
rovatÊiÊudivovatÊnejenÊsvouÊformou,ÊaleÊtakéÊsvýmÊobsahem.ÊStáleÊ
dálÊ násÊ provokujíÊ aÊ nedávajíÊ námÊ spát,Ê stejněÊ jakoÊ provokovalyÊ aÊ
nedávalyÊspátÊtěm,ÊkteříÊjeÊslyšeliÊjakoÊprvní.ÊBylyÊvyprávěnyÊproto,Ê
abyÊsiÊjeÊlidéÊzapamatovali,ÊaleÊparadoxněÊiÊtak,ÊabyÊjimÊneporozu-
měliÊti,ÊkdoÊjimÊporozumětÊnechtějí.ÊBylyÊúčinnouÊcestouÊkonfronta-
ce,Ê kteráÊ seÊ aleÊ vyhnulaÊ moralizováníÊ čiÊ souzení.Ê BylyÊ akcí,Ê kteráÊ
vyžadovalaÊreakci,Êvýzvou,Ê ježÊseÊnedalaÊsnadnoÊobejít.ÊMnohokrátÊ
nechalÊ JežíšÊ sváÊ podobenstvíÊ nedořečená,Ê abychomÊ seÊmuseliÊ myÊ
samiÊrozhodnout,ÊnaÊkteréÊstraněÊpříběhuÊstojímeÊmyÊsami.ÊDoufá-
me,Ê žeÊ proÊ vásÊ budeÊ modlitebníÊ průvodceÊ ATMÊ 2025Ê inspiracíÊ keÊ

ÚАЉϾЈйЅ 
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společnýmÊmodlitbámÊ sÊ dalšímiÊ sboryÊ aÊ farnostmiÊ veÊ vašemÊměstě.Ê
KaždýÊdenÊmáÊopětÊkonkrétníÊoblastÊpřímluvnýchÊmodliteb,ÊkteréÊmů-
žemeÊspolečněÊpřinášetÊpředÊBožíÊtvář.Ê 
 
PožehnanýÊčasÊnaÊmodlitbách.Ê 
 
JiříÊUngerÊ–ÊtajemníkÊČEAÊ 
 
Jako již tradičně i náš sbor se do této aktivity zapojí. Setkání v 
našem okolí proběhnou: 
 
 Úterý 7.1. BJB Brniště 
 Středa 8.1. BJB Bělá 
 Čtvrtek 9.1. KS Česká Lípa 
 Pátek 10.1. BJB Cvikov 
 
Setkání proběhnou na všech místech vždy v 18:00. Na tato setkání 
jste srdečně zváni. 
 Součástí těchto setkání je i sbírka, která může být letos ur-
čena pro samotnou organizaci nebo na podporu vzniku video-
materiálů Cesty obnovy pro revitalizaci sborů. 
 Nevím, jaký verš bude vytažen pro nadcházející rok. Těším 
se na něj. Kéž námi pohne. Kéž pomůže Duchu svatému rozfoukat 
v nás oheň, abychom dokázali obstát ve všech zápasech a zkouš-
kách, které nový rok může přinést a zachovali věrnost Ježíši Kristu 
a osvědčili se jako Boží služebníci. Přesto zůstává pravdou, že naší 
největší zbraní a posilou vedle Božího slova je modlitba. A tak ne-
přestávejme se modlit. 
 
V lásce Kristově 

Martina Matysová 
 
 
 
 
 
 

OhlasyÊzeÊsetkáníÊstaršovstvaÊv prosinci 
 
V prosinci jsme měli pouze jedno setkání, které vedla Martina Matyso-
vá.  
 Na začátku staršovstva s námi byla i většina vedoucích Mládeže 

OЂІϻЍГ 

ÚАЉϾЈйЅ 
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(V. Berko, L. Berko, D. Šimek, Markéta Matysová). Martina četla oddíl 
z Iz 40 a společně jsme se modlili.  
 

· S vedoucími Mládeže jsme probírali, co je nového. Vyučování 
mají teď tematické (na téma modlitby Páně), v únoru a březnu 
budou mít mládežníci slovíčko k dětem. Chtějí se setkávat i 
s mládežníky z okolních sborů. 

· Od ledna 2025 chtějí mít 1-2x měsíčně po biblickém vyučování 
skupinky rozdělené na kluky a holky, kde by se dalo více sdílet. 
Chtěli by, aby se do skupinek zapojili duchovně starší členové 
sboru (nejenom starší sboru). Proto osloví některé bratry a se-
stry, zda by do toho takzvaně šli. 

· Jako starší jsme je povzbudili i k přípravě slova k Večeři Páně. 
Aby si lidé mohli více uvědomit, že Mládež není izolovaná sku-
pina. Dále byli povzbuzení k příspěvkům do sborového zpravo-
daje.  

· Také jsme zmínili možnost biblického studia v rámci BJB – pro-
gram Timoteus. Případně se účastnit různých seminářů, jako je 
například na konci ledna seminář Summit pro duchovní vedoucí 
(téma je duševní zdraví).  

 
Poté jsme již bez mládežníků diskutovali nad těmito věcmi: 

· Prošli jsme rozdělení služeb na leden a diskutovali o dalších ak-
cích (Večer chval, Alianční týden modliteb). 

· Diskutovali jsme o bodech na lednové sborové shromáždění: 

· Finanční podpora – Mezinárodní vězeňské společenství, rádio 
TWR, podpora VV BJB aj. 

· Termínovaný vklad – obnova na dalších 6 měsíců 

· Kandidáti do staršovstva 

· Rozhodli jsme vyhlásit na poslední neděli v prosinci sbírku na po-
třeby mateřské školky Sboru BJB Praha – Církev XXI. století. 
 
Naše setkání uzavřel modlitbou J. Šimek 
 
Zapsal  

Jiří Jíra 
 
 

OЂІϻЍГ 
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KoncemÊ listopaduÊ 2024Ê toÊ byloÊ 20Ê let,Ê kdyÊ seÊ setkávámeÊ vÊ našíÊ
modlitebně.Ê SlavnostněÊ bylaÊ otevřenaÊ ažÊ vÊ říjnuÊ rokuÊ 2005.Ê TakžeÊ
slavnostÊjakoÊtakováÊnásÊčekáÊažÊletosÊnaÊpodzim.ÊDoÊtéÊdobyÊsiÊnaÊ
stránkáchÊ ZpravodajeÊ událostiÊ předÊ 20Ê letyÊ připomínámeÊ veÊ vzpo-
mínkáchÊbratraÊBlahošeÊMatyse. 
 
 

KapitolaÊšestá 
 

ProblémÊsÊpozemkem 
 
„MůjÊduchÊstojíÊuprostředÊvás,ÊnebojteÊse.Ê„ 
 

V e chvíli, kdy jsme začali hloubit výkop pro přípojku  elektři-
ny, přišel pan K. a zle se na nás obořil, ať přestaneme pra-
covat, že jsme na jeho pozemku. Žádal jsem vysvětlení a 
případnou dohodu. Nechtěl již déle se mnou hovořit, přímo 

přede mnou utíkal a vyhrožoval zastavením stavby.  Byly jsme z 
toho docela vyděšení a smutní, protože se choval velice zle. Při tom 
je to náš soused, se kterým jsme nikdy nebyli v žádné při. Je prav-
da, že asi 300 m2 pozemku (mezi obchodem a stavbou—parkoviště) 
bylo jeho. Byly to dlouho nevyjasněné majetkoprávní vztahy mezi 
obcí a spotřebním družstvem Jednoty, které tento pozemek užívalo. 
Obec pozemek koupila od Jednoty, i když, jak se později ukázalo, 
neměli právo ho prodávat. Následně obec pozemek prodala nám. Ve 
chvíli, kdy se objevila stavba modlitebny, to panu K. zapálilo, k po-
zemku se přihlásil  a žádal náhradu.  Žádal ji od nás i když jsme k 
tomu přišli nic netušíce. Pan K. dobře věděl, že na tomto pozemku 
má být parkoviště, které je součástí projektu. Zajel jsem na pozem-
kový úřad a zjistil, jak se věci mají. Bylo mi sděleno, že tento poze-
mek je opravdu vlastnictvím babičky pana K., který si na něj činil 
nárok. A tak nám nezbývalo než doufat, že se s panem K. domluví-
me. Ale nebylo to vůbec jednoduché. Pan K. nakonec po několika 
jednáních prohlásil, že nám pozemek prodá, ať nabídneme cenu. Tak 
jsme se poradili a nabídli mu 20 000,- Kč, s ohledem na to, že obci 
jsme zaplatili za 1500 m2 15 000,- Kč. On se nám ale vysmál a pro-
hlásil, že může chtít i milion.  Po dalším dlouhém dohadování sdělil, 
že chce sto tisíc. To byla pro nás obrovská částka, když jsme střádali 
korunu ke koruně. Byli jsme moc smutní a říkali: „Pane, Bože, 
proč?“ Modlili jsme se, aby nás Pán Bůh posílil, protože jsme byli pod 
velkým tlakem z bezpráví, které se dělo. Spolu s námi se za to mod-
lili i Američané, kteří zde právě byli na brigádě.  
 Pán Bůh mě vedl ke starostovi s prosbou o radu. Ten okamžitě 
zareagoval s tím, abych svolal na zítřek mimořádné zastupitelstvo, 

VДЊЉЇйЈЅГ 
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kterému navrhne, aby pozemek koupila obec. Přišli všichni. Po před-
nesení návrhu nebyla potřeba žádná rozprava, protože všichni sou-
hlasili. Díky Bohu za to.  Navíc pověřili pana starostu, aby okamžitě 
jednal, napsal smlouvu, předal peníze. Z beznadějné situace se vy-
klubal Boží zázrak. Pán Bůh se o nás postaral. Nemusel jsem už v 
této věci hnout prstem. Silně to prožívali i bratři z USA.  Když odjíž-
děli, byly tak povzbuzeni přítomností živého Boha, že byli odhodláni 
ještě k větší a usilovnější službě pro našeho Pána. Zvlášť pak jejich 
bratr kazatel, který byl s nimi. Doma pak o tom vyprávěl a dělal 
sbírky, aby nám nějakým způsobem pomohl. A pomohl opravdu 
hodně, protože díky němu mohla být stavba  do zimy pod střechou.  
 Předivné a někdy klikaté jsou cesty, kterými nás Pán Bůh ve-
de, abychom byli ještě více závislí na Něm, na Jeho vedení a pomo-
ci. Abychom si znovu a znovu uvědomovali, že On je s námi i ve slo-
žitých a beznadějných situacích. A proto mějme stále na paměti, že 
nám říká: „Já jsem s vámi, nebojte se, nikdy vás neopustím …“ 
 
 
 

 

 

VДЊЉЇйЈЅГ 
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ZázrakÊseÊ(ne)stal 
 
Jak mnozí víte, letos v létě jsem měl úraz na kole. Dopadlo to přetrže-
nými vazy v rameni s následnou operací. Do ramene mi voperovali 
dráty, aby se mohl ramenní kloub správně zhojit. Na začátku prosince 
po skončení rehabilitace jsem šel do nemocnice na vytažení drátů. Na 
jednu stranu se mi nechtělo, na druhou stranu jsem cítil, že mě ty drá-
ty trochu omezují v plném pohybu. Ale nedalo se stejně nic dělat, drá-
ty musely ven. 
 Tak jsem jednoho pondělního rána nastoupil do českolipské ne-
mocnice. Na pokoji jsem byl s dalšími dvěma pacienty, jeden byl na 
pozorování po pádu, druhého čekala operace ramene.  
 V úterý mě a pána s úrazem ramene operovali. Když jsme se po 
probuzení z narkózy spolu bavili, tak říkal, že ho to ani nebolí a říkal, 
že to bude asi v pohodě. Já na to, že až odezní anestezie, tak to tepr-
ve začne (to víte, starý mazák). Večer už měl bolesti a v noci kvůli 
tomu nemohl skoro ani spát. I přes to, že na bolest něco dostal, po 
určité době se bolest vrátila. Asi ve tři hodiny ráno, kdy jsem měl za 
sebou tři hodiny spánku, jsem se vzbudil. Pán s ramenem sykal bolestí 
a evidentně dost trpěl. Tak jsme se modlil, aby Bůh udělal zázrak a 
zbavil ho té bolesti. A ono nic. Ale modlil jsem se dál. Asi za 5 minut 
se otevřely dveře a přišla sestra. Ptala se ho, jak mu je a jestli nechce 
něco na bolest. Pán milerád souhlasil a nechal si píchnout injekci na 
bolest. 
 Tento příběh mi ukázal, že někdy se modlíme za velké věci, zá-
zraky, ale Bůh je neučiní. Neříkám, že Bůh nedělá zázraky, dělá je i 
dnes. Ale častokrát jedná jinak, než my si představujeme a modlíme 
se. Připomnělo mi to příběh o člověku, který se při povodni modlí, aby 
ho Bůh zachránil. Bůh mu pošle několikrát pomoc v podobě hasičů na 
člunu, vrtulníku atd. A on ji odmítne s tím, že ho Bůh zachrání 
(zázračně). A nakonec se utopí. A když přijde do nebe, ptá se Boha: 
„Proč si mě nezachránil?“ A Bůh mu odpoví: „Copak jsem ti několikrát 
neseslal pomoc? A ty jsi ji vždy odmítl.“ 
 V mém případě Bůh vyslyšel modlitbu, trpícímu bylo pomoženo. 
To, že to udělal jinak, než jsem si představoval a v modlitbě prosil, je 
věc druhá. Bůh je Bohem svrchovaným. Nemůžeme mu diktovat, jak 
má věci v našem životě dělat. On chce, abychom Mu důvěřovali, spolé-
hali na Něj a nechali Ho jednat. 
 Přeji vám všem, abyste příští rok prožili v Boží přítomnosti a 
důvěře v našeho Pána. I když život nebude podle našich představ, ne-
bojme se! Bůh je s námi, když my jsme s Ním. 
 

Jiří Jíra 

KÊДϻЇГўІϿЈй 
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LeeÊStrobel:ÊÊKAUZAÊÊMilost 
 
Lépe, než hledat přesnou definici slova milost, je 
ukázat milost v praxi. Tak to autor knihy říká 
v přesně tak to také dělá. Přináší deset skuteč-
ných příběhů (včetně dvou vlastních), z nichž 
některé jsou až šokující. Jako investigativní novi-
nář se s aktéry osobně setkává, jde po podstatě, 
vyptává se. Při rozhovorech vyplouvají na povrch 
otázky, které napadnou snad každého: Opravdu 
nemůžu pro milost vůbec nic udělat? Neměla by 
milost mít nějaký limit? 
Kdosi řekl: „Milost nemůžeme pochopit, můžeme 
se jí pouze divit.“ 
 
 

FranklinÊGraham:ÊÊ 
KdyžÊmáÊněkdoÊslavnéhoÊotce... 
ObtížnéÊhledáníÊvlastníÊcesty. 
 
Graham - není to...? Ano souhlasí, Franklin 
Graham je syn světoznámého kazatele a 
evangelisty Billy Grahama. V této napínavé a 
zajímavé autobiografii vypravuje Franklin 
Graham svůj příběh, jak to bylo, když stále 
byl „syn toho...“, až nakonec poznal Boží plán 
pro svůj život. Od dětství stojí ve stínu svého 
otce. Zmítaný sem a tam mezi láskou 
k rodině a neodolatelným puzením ke svobo-
dě bouří se Franklin proti tomu, aby musel jít 
předem vytyčenou cestou: problémy ve škole, 
odcizení pravidlům všedního dne... až pozná, 
že Bůh má pro jeho život svůj plán. Konečně 
už mu tátovo jméno není břemenem - ani 
pak, když se sám stane kazatelem a otcovým 
spolupracovníkem. 
 

Růžena Kucová 

 
 

ZϿÊЍϼЉЌЉАШÊЅЈЃЂЉАЈГ 
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RozhovoryÊnadÊBiblí 
 

každé úterý v 18:00  
v Oáze  

 
Téma: 

 Evangelium podle Jana 
Hrdinové víry 

 

 

Mládež 
 

Pátek v 19:30 
 
 

  3.1. — 
 
10.1. Vítek 
 
17.1. Miri (Šimková) 
 
24.1. Dan 
 
31.1. Vítek 
 

KϾГ,ÊЅϾϿ,ÊϽЉ? 

Skupinky 
 
 
 
SkupinkaÊvÊMimoni: 
Čtvrtek 9. a 23.1. v 18:00 
 
SkupinkaÊsester: 
Středa 15.1. v 17:00 
 
SkupinkaÊ„Východní“: 
Dle domluvy 
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NedělníÊbohoslužby 

 
  5.1.   vedení i kázání: Martina Matysová 
 
12.1.   vedení: Jiří Šimek 
     slovíčko k dětem: Lukáš Kuc 
     Večeře Páně: Jiří Jíra 
      
19.1.   vedení i kázání: Jiří Šimek 
 
26.1.   vedení i kázání: Jiří Šimek 
  
 
 

NedělníÊškolaÊ 
proÊdětiÊ6–10Êlet 

 
5.1. Ježíš a jeho rodina - Uprchlíci v Egyptě    IRENKA 
 
12.1. Slovíčko k dětem - Ježíš kráčí po moři/Utišení bouře   LUKO 
 
19.1. Čím se liší křesťanství - Ježíš je jedinečný   ANIČKA 
 
26.1. Čím se liší křesťanství - Bůh odpouští    KAMILA 

 
HLÍDÁNÍÊÊDĚTÍ 

 
v podkrovíÊ 

(proÊdětiÊodÊ2Êlet,Ê 
kteréÊvydržíÊbezÊrodičů) 

 
 
V případě zájmu se mohou rodiče před začátkem 
shromáždění domluvit s chůvami:  
 
Irenka Šimková, Markéta Matysová, Anna Kouřimská 
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AKCEÊSBORU: 
 
Středa 1.1.  Novoroční bohoslužba v 15:00 
Pátek 3.1.  Večer chval a modliteb v 18:00 
Neděle 12.1.  Po skončení bohoslužeb společný oběd a poté sborová hodina 
Středa 15.1.   Modlitební setkání staršovstva v 17:30 
Středa 22.1.  Setkání staršovstva v 17:30 
 
DALŠÍÊAKCE: 
 
5.-12.1. Alianční týden modliteb  
  Setkání v našem okolí vždy v 18:00: Úterý 7.1. BJB Brniště 
           Středa 8.1. BJB Bělá 
           Čtvrtek 9.1. KS Česká Lípa 
       ÊÊÊÊPátek 10.1. BJB Cvikov 
 
TAXISLUŽBA: 
   David Matys, tel. 724 066 686 
 
 
 
 
 
 
 
 
Narozeniny tento měsíc slaví: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VydaloÊBJB Brniště pro svou vnitřní potřebu 
Šéfredaktor:ÊMartina Matysová, martina.matys@bjb-brniste.cz, 607 705 926 

Korektura:ÊMartina Berková 
Tisk:ÊMartina Matysová 

UzávěrkaÊpříštího čísla je ve čtvrtek 23.1.2025 
Tento Zpravodaj je k přečtení i ke stažení na našich internetových stránkách: 

www.bjb-brniste.cz 

KϾГ,ÊЅϾϿ,ÊϽЉ?Ê 

BІϻЂЉЊћϿЄϿЇϿÊ 

  

17.1. Eliška Kouřimská 

22.1. Martina Matysová 

28.1. Jůlie Kucová 

29.1. Daniela Cincibusová 

30.1. Anna Kouřimská 

  

  

  


